
 

Об установлении категорий педагогическим работникам – 08  

 
 

М И Н И С Т Е Р С Т В О  П Р О С В Е Щ Е Н И Я  

Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И  

(МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ)  

 

П Р И К А З 
 

«  » МШРГ-2  2020 г.   №   
 

Москва 

 
 

 

Об установлении первой и высшей квалификационных категорий 

педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность и находящихся в ведении Министерства просвещения 

Российской Федерации 

 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 

от 7 апреля 2014 г. № 276 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской 

Федерации 23 мая 2014 г., регистрационный № 32408), Регламентом работы 

аттестационной комиссии Министерства просвещения Российской Федерации 

для проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность и находящихся в ведении 

Министерства просвещения Российской Федерации, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 7 ноября 2018 г. № 187, 

и на основании решения аттестационной комиссии Министерства просвещения 

Российской Федерации для проведения аттестации педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность и находящихся 

в ведении Министерства просвещения Российской Федерации (протокол от 25 июня 

2020 г. № ВБ-52/08пр), п р и к а з ы в а ю: 

Установить сроком на пять лет педагогическим работникам организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность и находящихся в ведении 

Министерства просвещения Российской Федерации: 

первую квалификационную категорию согласно приложению № 1  

к настоящему приказу; 

высшую квалификационную категорию согласно приложению № 2  

к настоящему приказу. 
 

 

Заместитель Министра                         МШЭП                                                                                               В.С. Басюк 








